

**COLETA DE PREÇO 2024.06.21-0002****A(O) SETOR DE COMPRAS DA(O)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE**

Conforme solicitado estamos enviando proposta de preços para os itens abaixo:

Item	Descrição do Item	Marca Modelo	Unid.	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	<b>APARADOR BUFFET 100% MDF 15 MM.</b> 1.63 DE COMPRIMENTO, NA COR JATOBÁ COM PRETO, PÉS PALITO EM MADEIRA MACIÇA, PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS MATERIAL: 100% MDF 15 MM.		UNIDADE	1	800,00	800,00
2	<b>AR CONDICIONADO SPLIT DUAL INVERTER COMPACT +IA 12000 BTUS FRIO 220V</b> EQUIPADO COM GÁS REFRIGERANTE R-32 E SERPENTINA DE COBRE TRATADA COM GOLDFIN, ESTE MODELO NÃO APENAS REFRIGERA EFICIENTEMENTE, MAS TAMBÉM OFERECE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA A LONGO PRAZO. SUAS FUNÇÕES INTELIGENTES, COMO FILTRO DUPLO LAVÁVEL, MODO AUTO LIMPEZA, JET MODE, ENERGY SAVING, TIMER, SLEEP DE ATÉ 7 HORAS E AI - INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL ELEVAM A EXPERIÊNCIA DE USO A UM NOVO PATAMAR.		UNIDADE	4	3.115,20	12.460,80
3	<b>ARMARIO ALTO MISTO 2 PORTAS, BASE E TAMPO MDP 15MM</b> COM BORDA EM PVC 0,45MM, RETAGUARDA DURAPLAC 3MM COM PERFIL H 2 PORTAS 2 PRATELEIRAS MÓVEIS E 1 FIXA CAPACIDADE 15 KG POR PRATELEIRA 2 PUXADORES EM PVC NA COR PRATA 1 FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES 4 PÉS TIPO U COM PONTEIRAS NIVELADORAS		UNIDADE	1	900,00	900,00
4	<b>BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 20 LITROS</b> COM COMPRESSOR PRETO EBC02CP 220V. ABASTECIMENTO POR BAIXO: NÃO PRECISA LEVANTAR O GARRAFÃO ATÉ A PARTE DE CIMA DO PRODUTO PARA INSTALAR. ÁGUA QUENTE E FRIA, ÁGUA GELADA: REFRIGERA 3,2 L/H E AQUECE 0,8 L/H. ECOLÓGICO: COMPRESSOR COM GÁS ECOLÓGICO, QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE. ECONÔMICO: BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.		UNIDADE	1	2.200,00	2.200,00
5	<b>CADEIRA SECRETARIA FIXA</b> NA COR VERDE PÉ PALITO INJETADA CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA RETA, ESPUMA INJETADA, PERFIL EM PVC.. MEDIDAS: A - 0,85 CM / L - 0,37 CM / P - 0,55 CM		UNIDADE	8	360,00	2.880,00

**SISTEMA DE COLETA ELETRÔNICA DE PREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI**

A autenticidade do documento pode ser conferida através do portal abaixo ou QR Code disponibilizado neste relatório.

<https://www.acolacao.com.br/autenticar/proposta/6230dac031251f67b4dc02b530b6ddd>

Emitido: 21/06/2024 13:44:44 - Página 1/4



Item	Descrição do item	Marca Modelo	Unid.	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total(R\$)
6	<b>CADEIRA TIPO OFFICE DIRETOR FIXA</b> ENCOSTO EM TELA, NA COR PRETA, ESTOFADO COM TELA FLEXÍVEL A BASE DE POLIÉSTER. ASSENTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO E ESTOFADO EM ESPUMA FLEXÍVEL INJETADA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO EM TECIDO TIPO CREPE OU SINTÉTICO, COM BRAÇOS EM POLIPROPILENO E BASE EM AÇO CROMADO. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA (MÍNIMO 85CM E MÁXIMO 95CM), COM FUNÇÃO RELAX, DEVERÁ SUPORTAR 120KG		UNIDADE	14	290,00	4.060,00
7	<b>COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO CORE I5 10ª GERAÇÃO</b> COMPUTADOR (DESKTOP) COMPLETO I5 10ª GERAÇÃO 16GB RAM DDR4 SSD DE 512GB, MOUSE, TECLADO E MONITOR DE 19,5", 220V.		UNIDADE	4	3.700,00	14.800,00
8	<b>ESTOFADO 3 LUGARES NA COR MARRON</b> ESTOFADO 3 LUGARES NA COR MARRON, COM ASSENTO EM ESPUMA D-23 E ESTRUTURA DE MADEIRA DE EUCALIPTO E PINUS REFORÇADO, ENCOSTO REMOVÍVEL QUE AJUDA NO TRANSPORTE E MONTAGEM, FACILITANDO AINDA MAIS A INSTALAÇÃO NO AMBIENTE.		UNIDADE	1	680,00	680,00
9	<b>MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM</b> MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM ESPECIFICAÇÃO: TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E COBERUTA DE VIDRO E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) X 15MM(P) UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 900MMX2000MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.		UNIDADE	1	1.550,00	1.550,00




**SISTEMA DE COLETA ELETRÔNICA DE PREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI**

A autenticidade do documento pode ser conferida através do portal abaixo ou QR Code disponibilizado neste relatório.  
<https://www.acotacao.com.br/autenticar/proposta/6230dac031251f67b14dc02b530b6ddd>  
Emitido: 21/06/2024 13:44:44 - Página 2/4



Item	Descrição do Item	Marca Modelo	Unid.	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total(R\$)
10	<b>MESA DIRETOR CHARUTO/PRETO EM FORMATO L PROJETADA</b> MESA DIRETOR CHARUTO/PRETO EM FORMATO L, PROJETADA COM DESIGN MODERNO E ARROJADO COM TAMPO EM TAMBURATO COM AS SEGUINTEES ESPESSURAS LARGURA: 200CM, ALTURA: 75CM, PROFUNDIDADE: 180CM. ELA TEM DETALHES CURVOS NA PARTE EXTERNA GARANTEM ELEGÂNCIA E UM DESIGN ÚNICO E CONTEMPORÂNEO. SEU REVESTIMENTO É FEITO EM BP, NAS CORES CHARUTO E PRETO, E AS BORDAS SÃO DE PVC.		UNIDADE	1	1.950,00	1.950,00
11	<b>MICROFONE TIPO SEM FIO</b> MICROFONE, TIPO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO 02 PILHAS AA, RESPOSTA FREQUÊNCIA 516- 558 HZ, TIPO RECEPTOR 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 12 CANAIS PROGRAMÁVEIS, IMPEDÂNCIA 40 OHMS, ALCANCE 100 M, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR 12 VDC V, DIMENSÃO 190 X 212 X 43 MM, PADRÃO POLAR CARDÍOIDE, SENSIBILIDADE 2.1 MV/PA, MATERIAL METAL, MODULAÇÃO BANDA LARGA FM, TEMPERATURA OPERAÇÃO-10 A + 55 °C		UNIDADE	1	550,00	550,00
12	<b>NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5</b> NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5-12450H 8GB 512GB SSD RTX 3050 15.6" FHD W11 83EU0002BR		UNIDADE	3	3.568,60	10.705,80
13	<b>PALLET DE PLÁSTICO 100 X 120 CM - COR PRETA</b> PALLET DE PLÁSTICO 100 X 120 CM - COR PRETA PALLET EM PLÁSTICO PEAD E PP, MODELO RP-15, LAVÁVEL E HIGIENIZÁVEL PARA UTILIZAÇÃO EM PISO, FACE SUPERIOR VAZADA, COM 4 ENTRADAS, EMPILHÁVEL, FACE SIMPLES, USO COM PALLETEIRA E EMPILHADEIRA, COM MEDIDAS: 1000X1200X140MM, CAPACIDADE DE PESO ESTÁTICO DE 2000 QUILOS, DINÂMICO DE ATÉ 1000 QUILOS DE CARGA, UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA. QUANDO NÃO ESTÁ EM USO PODE SER EMPILHADO OCUPANDO MENOS ESPAÇO. GARANTIA PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COR: PRETA.		UNIDADE	15	346,00	5.190,00

**Valor total: R\$ 58.726,60 (cinquenta e oito mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos)**

**Validade da proposta: 60 DIAS**

**Fornecedor: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA - CNPJ: 50.706.360/0001-81**

**Endereço: RUA1086(CONJCEARAI), 135 - CONJUNTO CEARA II - CEP: 60.533-180 - FORTALEZA/CE**

**Telefone: (85) 30994203**

Fortaleza/CE, 21 de junho de 2024.

**SISTEMA DE COLETA ELETRÔNICA DE PREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI**

A autenticidade do documento pode ser conferida através do portal abaixo ou QR Code disponibilizado neste relatório.  
<https://www.acotacao.com.br/autenticar/proposta/6230dac031251167bf4dc02b530b6ddd>  
Emitido: 21/06/2024 13:44:44 - Página 3/4





# N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

RUA1086(CONJCEARII), 135 - CONJUNTO CEARA II, CEP: 60.533-180 - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 50.706.360/0001-81

**AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR**  
ADMINISTRADOR



ASSINADO ELETRONICAMENTE POR: AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR, CPF: 654.140.043-15 EM 21/06/2024 AS 13:44:44 PELO IP COM N°: 189.49.235.30

**SISTEMA DE COLETA ELETRÔNICA DE PREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI**

A autenticidade do documento pode ser conferida através do portal abaixo ou QR Code disponibilizado neste relatório.  
<https://www.acotacao.com.br/autenticar/proposta/6230dac031251f67bf4dc02b530b6ddd>  
Emitido: 21/06/2024 13:44:44 - Página 4/4

